
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka,
konaného dne 2.3.2023, od 17.hodin

 Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce paní Evou Toulovou.
Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§92 ods. 3 zákona o obcích), omluven p. Libor Žouželka. Prezenční 
listina je přílohou č.1 k tomuto zápisu.

Bod 2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení zapisovatele

Starostka obce navrhla zvolit ověřovateli zápisu Danu Němcovou a Miroslava Seidla, 
členy návrhové komise Luďka Veselého a Renatu Jurovou. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka volí ověřovateli zápisu Danu Němcovou a Miroslava
Seidla, členy návrhové komise Luďka Veselého a Renatu Jurovou.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/31

Starostka obce určila zapisovatelem paní Renatu Jurovou.

Bod 3. Schválení programu

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a předanou členům zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, určení zapisovatele

3, Schválení programu zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka

4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

5. Zpráva o finančním hospodaření obce

6. Schválení rozpočtového opatření 1/23

7. Schválení záměru pronájmu prostor na cvičení s p.Klvačovou



8. Schválení případných oprav komunikací firmou Road Medic

9. Schválení realizace prořezu porostu v obci Víska u Jevíčka

10. Schválení pověřence a služeb GDPR

11 . Schválení archivace a skartace dokumentů z OÚ Víska u Jevíčka

12. Placené licence mobilního rozhlasu Munipolis

13. Darovací smlouva - příspěvek na krbová kamna do pohostinství obce

14.Schválení výroční zprávy za rok 2022 o činnosti v oblasti poskytování informací

Starostka obce dala dále hlasovat o návrhu programu:

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/13

Starostka obce dále navrhla doplnění programu o body:

15. Schválení inventarizační zprávy za rok 2022 a schválení dohod o provedené práci 
zastupitelů v období voleb prezidenta republiky
16. Různé - zkušební omezení provozu veřejného osvětlení, informace ohledně 
realizace septiku a vsaku na OÚ, schválení navýšení částky na dary při jubileích.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/14

Bod 4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

Paní starostka Eva Toulová seznámila přítomné se zprávou o kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva obce.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o kontrole plnění 
usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka konaného dne 02.12.2022.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo schválilo usnesením č. 221202/Z/1-9
- program zasedání, rozpočtové opatření č. 4/24, předčasné splacení úvěru, návrh 
rozpočtu na r. 2023, střednědobý výhled, pravomoc starostky ke schválení posledního 
rozpočtového opatření, plán inventarizace a inventarizační komise, provedení vsaku na 
OÚ a koupě mobilního zařízení a zrušení pevné linky na OÚ. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesením č. 221202/Z/10,11
- informace o kontrole plnění zastupitelstva obce konaného dne 21.10.22 a informaci o 
finančním hospodaření obce od 1.1.22 do 30.10.22
Zastupitelstvo obce volilo usnesením 221202/Z/12



-ověřovateli zápisu Miroslava Seidla a Libora Žouželku a členy návrhové komise, Libora 
Žouželku a Luďka Veselého.

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/26

Bod 5. Zpráva o finančním hospodaření obce

Následovala zpráva o finančním hospodaření obce od 1.1.22 do 30.11.22

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o hospodaření obce v 
období od 1.1.23 do 28.02.23

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka zprávu o 
finančním hospodaření za dané období, které je obsahem příloh.

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro:6    Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/27

Bod 6. Schválení rozpočtového opatření 1/23

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření 1/23

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje rozpočtové opatření 1/23

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
rozpočtové opatření, které je obsahem příloh.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/15

Bod 7.    Schválení záměru pronájmu prostor na cvičení s p. Klvačovou

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje záměr pronájmu místnosti ke cvičení

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
záměr pronájmu prostor, který je přílohou zápisu.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/16

Bod 8. Schválení případných oprav komunikací firmy Road Medic

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje cenovou nabídku firmy Road Medic.

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
cenovou nabídku firmy Road Medic na opravu výtluků místních komunikací, cenová 
nabídka je přílohou zápisu.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/17

Bod 9. Schválení realizace prořezu porostu v obci Víska u Jevíčka

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci prořezu porostu zeleně v obci panem Romanem 
Havlíčkem.

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
realizaci prořezu obecního porostu z důvodu bezpečnosti občanů a majetku. Práce jsou 
odhadovány panem Havlíčkem do cca 30.000,- Jedná se o provádění prací zejména ve 
výškách. Likvidace ořezu bude provedena zaměstnanci obce do kompostárny, nebo v 
případě zájmu nabídne obec odkup ořezu větších kusů občanům.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/18



Bod 10. Schválení pověřence a služeb GDPR 

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje pověřence pro služby GDPR pana Moučku.

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR) obce Víska u Jevíčka, který musí být v 
obci určen dle zákona 110/2019 Sb. Zákon o zpracování osobních údajů a provádějícího
předpisu obecného nařízení EU 2016/679. Poplatek za tyto služby bude určen na 
500,-/měsíc.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.230302/Z/19

Bod 11. Schválení skartace a archivace dokumentů z OÚ Víska u Jevíčka

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje archivační a skartační proces v rámci dokumentace OÚ 
Víska u Jevíčka

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
archivační a skartační služby dle zákona 300/2008 Sb., 191/2009 Sb. a zákona č 
192/2009 Sb., které se vztahují k zákonu o archivnictví a spisové služby, které ukládají 
povinnost řídit se archivačním a skartačním řádem dle vydaných směrnic MV ČR.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/20

Bod 12. Placené licence mobilního rozhlasu Munipolis

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zpoplatnění dosavadních služeb firmy Munipolis.

Důvodová zpráva:



Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka zpoplatnění 
dosavadních služeb firmy Munipolis za částku 495,-/měsíc bez DPH, která již byla 
uhrazena na rok2023 dopředu.

Na konci kalendářního roku posoudíme, zda-li se vyplatí službu firmy Munipolis dále 
využívat.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/28

Bod 13. Darovací smlouva - příspěvek na krbová kamna do místního pohostinství

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí darovací smlouvu nájemnice místního pohostinství 
Na Zátiší p. Martiny Augustinové.

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka darovací 
smlouvu, která obsahuje finanční příspěvek na krbová kamna v částce 5.000,-, smlouva 
je v přílohách zápisu.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/29

Bod 14. Schválení výroční zprávy za r. 2022 o činnosti v oblasti poskytování 
informací

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací.

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona 106/1999Sb.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/21



Bod 15. Schválení inventarizační zprávy za r.2022 a dohod o provedené práci 
zastupitelů v období voleb prezidenta republiky

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační zprávu za r. 2022

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
inventarizační zprávu za rok 2022. Inventura proběhla ke dni 31.12.22 a byla zjišťována 
fyzickou osobou a dokladovou inventurou. Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího
stavu. Hmotný majetek je řádně užíván a nevykazuje známky poškození, či zanedbání 
údržby.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/22

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje dohody o provedené práci zastupitelů v období volby 
prezidenta republiky.

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
dohody o provedené práci v období voleb prezidenta republiky pro zastupitele obce 
Víska u Jevíčka. Markétu Neubauerovou, a Evu Toulovou, které v souladu s metodikou 
Ministerstva vnitra ČR zabezpečily volební místnost pro volby a zároveň zajistily 
potřebné náležitosti pro volební okrskovou komisi a to v rozsahu šesti hodin práce u 
každého kola prezidentských voleb, kde odměna za tuto činnost činila 900,- pro každou 
zainteresovanou osobu.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se 1
Přijato usnesení č. 230302/Z/23

Bod 16. Různé: zkušební omezení provozu veřejného osvětlení, informace 
ohledně realizace septiku a vsaku na OÚ , schválení navýšení darů občanům obce
při jubileích

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zkušební omezení provozu veřejného osvětlení obce 
Víska u Jevíčka



Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
zkušební provoz VO z důvodu možnosti snížení provozních nákladů na veřejné 
osvětlení, a to v rozsahu: neděle - čtvrtek od 23:00 do 4:30, ve dnech pátek a sobota by 
prozatím veřejné osvětlení bylo bez omezení. Po zkušební době by byl zhodnocen 
přínos opatření a v závislosti na tomto zhodnocení, by byla v uvedena v platnost další 
nařízení ohledně VO.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/24

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ohledně realizace vsaku na OÚ

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka informace 
ohledně realizace vsaku a septiku na OÚ, jelikož informace o tomto tématu má 
zastupitel p. Libor Žouželka, který byl ze zasedání omluven, informovala starostka obce,
že vsak bude pravděpodobně proveden v jarních měsících. Více informací bude sděleno
na příštím zasedání zastupitelstva.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/30

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení hodnoty darů občanům při jubileích.

Důvodová zpráva:

Paní starostka Eva Toulová předložila zastupitelstvu obce Víska u Jevíčka ke schválení 
navýšení hodnoty darů občanům při jubileích následovně: při kulatých narozeninách 
bude jubilantovi poskytnut dar v hodnotě 1000,- místo současných 500,- a při 
půlkulatých narozeninách 750,- místo současných 350,-. Navýšení hodnoty daru vyplývá
z dražších pořizovacích nákladů.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/25



17. Závěr
V závěru starostka obce informovala o jednání s Hanáckou obchodní společností 
zastoupenou p. Ing. Miroslavem Jurkou, které proběhne 8.3.23 o výspravě komunikace 
mezi katastrem Jevíčka a obcí Víska u Jevíčka „polňačka“. Dále o modernizaci silnice 
mezi Chornicemi a Jevíčkem předpokládané v r. 2024 a s ní společné vytvoření 
chodníku na přilehlé komunikaci. 
Z přítomných občanů měla dotaz  paní Pavelčíková ohledně zhotovení komunikace na 
novostavbách, nebo alespoň výspravě výtluků na komunikaci. Starostka obce 
odpověděla, že dotace na novou komunikaci a cenové nabídky jsou v jednání a přislíbila
prozatím alespoň opravy výtluků. Další dotaz zněl od pana Kolíska, zdali bychom mohli 
zabránit zhotovením překážky v komunikaci vjezdu nákladních aut do „Kelínek“, jak je 
tomu např. v obci Chornice. Starostka obce s místostarostkou odpověděli, že problém 
s nákladní dopravou v naší obci je řešen dlouhodobě, bez výsledného efektu, starostka 
obce přislíbila získání informací od starosty obce Chornice v tomto počínání. Dále byl 
vznesen dotaz od paní Veselé na obyvatele, kteří ještě nemají v obci trvalé přihlášení, 
ale bydlí tu, a nebo podnikají a upozornila na blížící se termín kolaudace domů v nové 
zástavbě, kde ještě nebylo téměř započato s pracemi. Starostka obce odpověděla, 
že občany kterých se to týká informuje o nutném přihlášení k pobytu, dále zajistí dodání 
informace o blížícím se termínu kolaudace konkrétní osobě a vyjádření od této osoby.
Starostka obce dále informovala o blížících se kulturních akcích obce a poprosila 
občany o spolupráci. Další dotazy nebyly vzneseny, starostka obce ukončila zasedání 
zastupitelstva v 18:48h.

Zápis byl vyhotoven dne: 8.3.2023
Zapsala: Renata Jurová

Eva Toulová
starostka obce

........................................

ověřovatelé zápisu:

Němcová Dana

......................................

Seidl Miroslav                                                                                    
                                     

      ..........................................                                

                                            




